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[Formanden.] 
kendegivelse af, at det radikale venstre 
under alle omstændigheder vil modsætte 
sig dansk tilslutning til de seks landes 
fællesmarked?" 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Fiskeriministeren (Oluf Pedersen): Jeg 
skal tillade mig for det høje folketing at 
fremsætte forslag til lov om fiskeri i Flens- 
borg inder fjord. 

Ved traktat mellem Danmark og Tysk- 
land af 10. april 1922 blev der mellem de 
to lande truffet aftale om en fælles fiskeri- 
ordning for Flensborg Fjord, hvorefter fi- 
skere fra de to lande, der var bosat i de til 
fjorden grænsende kommuner, fik gensidig 
adgang til at fiske i fjorden også på det 
andet lands søterritorium. 

For at føre kontrol med, at kun de til 
deltagelse i fællesfiskeriet berettigede fiskere 
udøvede dette, fastsattes nærmere regler 
om mærkning af deres fartøjer og om. 
legitimationsbeviser. De nærmere bestem- 
melser for selve fiskeriets udøvelse, herunder 
om, hvilke redskaber der måtte benyttes, om 
mindstemål og fredningstider m. v., fast- 
sattes af regeringerne efter forslag fra en i 
henhold til traktaten nedsat dansk-tysk 
kommission, jfr. herom nærmere kgl. an- 
ordninger nr. 12 af 27. januar 1926 og nr. 
184 af 15. august 1929. 

Efter at denne ordning var blevet af- 
brudt under krigen, blev den efter aftale 
mellem Danmark og Forbundsrepublikken 
Tyskland på ny sat i kraft fra 1. november 
1954 at regne med enkelte ændringer, for 
så vidt angår mindstemålene, jfr. kgl. an- 
ordning nr. 314 af 14. oktober 1954. 

Samtidig indledtes med Forbundsrepu- 
blikken Tyskland forhandlinger om en re- 
vision af aftalen, navnlig med henblik på 
en forbedring af de kontrol- og straffemæs- 
sige bestemmelser. Under disse forhandlin- 
ger, der resulterede i den som bilag til lov- 
forslaget optrykte overenskomst af 29. maj 
1958, enedes man i øvrigt samtidig om at 
begrænse det fremtidige aftaleområde til 
alene at omfatte Flensborg inderfjord, idet 
man erkendte, at forholdene på yderfjorden 

ikke i samme grad som på inderfjorden 
egnede sig for et fælles fiskeri efter de fiske- 
metoder, som efterhånden var taget op i 
yderfjorden i den aftaleløse tid. 

Den nye overenskomst ændrer i øvrigt 
ikke de i den ældre fulgte principper og 
almindelige bestemmelser, som indeholdes 
i denne. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbe- 
fale lovforslaget til det høje folketings vel- 
villige behandling. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående forslag til lov om adgang til lconver- 
tering af bunden opsparing for personer for 
skatteåret 1951-52. 

Valgt blev: Holger Eriksen, Francke, 
Ove Hansen, Erhard Jakobsen, Lund Jensen, 
Hans R. Knudsen, Hans Rasmussen, Axel 
Sørensen, Niels Andersen, Axel Kristensen, 
Alfred Bøgh, Henry Christensen, Foged, 
Thorkil Kristensen, Poul Møller, Fanger og 
Reedtz-Thott. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående forslag til lov om ændring i lov om 
uretmæssig konkurrence og varebetegnelse. 

Valgt blev: Chr. Christiansen, Poul Han- 
sen (Grenå), Per Hækkerup, Lars P. Jensen,. 
Viola Nørløv, Axel Ivan Pedersen, Astrid 
Skjoldbo, Baunsgaard, Sandau, Anker Lau, 
N. Chr. Christensen, Henry L. W. Jensen, 
Thisted Knudsen, Kryger, Weikop, Fanger 
og H. K. Sørensen. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Spørgsmål om fremme af forespørgsel til 
forsvarsministeren af Alfred Jensen og Fugl- 
sang. 

(Forespørgslen findes i tidenden sp. 807). 

Formanden: Hvis ingen gør indsigelse 
mod fremme af denne forespørgsel, betrag- 
ter jeg tingets samtykke dertil som givet. 
(Ophold). Det er givet, 


